
1  

Na temelju članka 62. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22), članka 
123. Statuta Sveučilišta u Splitu, članka 14. Pravilnika Sveučilišta u Splitu o postupku prijave, 
ocjene i obrane doktorskog rada ili izrade, izvedbe i prikazivanja umjetničkog djela i članaka 34. i 
43. Statuta Fakulteta elektrotehnike, strojarstva i brodogradnje, Fakultetsko vijeće Sveučilišta u 
Splitu, Fakulteta elektrotehnike, strojarstva i brodogradnje, na VIII. redovnoj sjednici održanoj 
dana  14. svibnja 2025. godine donijelo je  

 
PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o doktorskom studiju Sveučilišta u Splitu, 
Fakulteta elektrotehnike, strojarstva i brodogradnje 

 
Članak 1. 

 
U članku 7. Pravilnika o doktorskom studiju Sveučilišta u Splitu, Fakulteta elektrotehnike, 
strojarstva i brodogradnje donesenom na X. redovnoj sjednici Fakultetskog vijeća održanoj dana 
7. srpnja 2023. godine (Klasa: 643-01/23-05/002, Urbroj: 2181-206-1-1-23-001), u daljnjem tekstu: 
Pravilnik, stavak 2. mijenja se i glasi: 

(2) Upis se može odobriti i magistrima znanosti iz drugih polja tehničkih znanosti. Za takve 
pristupnike Odbor može odrediti razlikovne predmete. 

 
U članku 7. stavak 3. Pravilnika briše se.  
 
U članku 7. stavak  4. Pravilnika postaje stavak 3., mijenja se i glasi: 

(3) Upis se može odobriti pristupnicima koji su položili sve ispite na poslijediplomskom 
znanstvenom studiju za stjecanje magisterija znanosti iz odgovarajućih znanstvenih polja u 
Republici Hrvatskoj ili ekvivalentnih znanstvenih polja iz inozemstva, a nisu stekli magisterij 
znanosti.  

 
U članku 7. Pravilnika dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

(4) Upis se može odobriti i pristupnicima koji su položili sve ispite na poslijediplomskom 
znanstvenom studiju za stjecanje magisterija znanosti iz drugih polja tehničkih znanosti, a nisu 
stekli magisterij znanosti. Za takve pristupnike Odbor može odrediti razlikovne predmete. 
 

Članak 2. 
 

U članku 8. stavak 3. Pravilnika mijenja se i glasi: 
(3) Pristupnici iz članka 7. ovog Pravilnika upisuju doktorski studij bez razredbenog postupka i 
izvan upisnih kvota. 
 

U članku 13. stavak 3. Pravilnika mijenja se i glasi: 
(3) U prvom semestru studija doktorand upisuje jedan istraživački seminar, a u drugom semestru 
studija jedan seminar koji je vezan uz predmet (doktorand s mentorom definira koji je to 
predmet). Istraživački seminar iz područja istraživanja usmjeren je na stjecanje vještina 
prezentacije i rasprave rezultata istraživanja. Seminar koji je vezan uz predmet uključuje izradu 
jednog znanstvenog ili preglednog članka iz područja odabranog predmeta. Nositelj odabranog 
predmeta potvrđuje uspješno izvršenje programa seminara. 



2  

U članku 13. stavak 6. Pravilnika mijenja se i glasi:  
(6) Za vođenje seminara, u svakom od područja istraživanja, Odbor imenuje Povjerenstvo od 3 
(tri) člana iz redova nastavnika na doktorskom studiju. Povjerenstvo utvrđuje način polaganja 
seminara i potvrđuje uspješno izvršenje programa seminara. 

 
Članak 3. 

 
U članku 17. iza stavka 4. Pravilnika dodaje se stavak 5. koji glasi: 

(5) Prava i obveze doktoranda miruju za vrijeme trudnoće, do godine dana starosti djeteta, 
nesposobnosti za rad dulje od tri mjeseca te u drugim opravdanim slučajevima temeljem odluke 
Odbora ili propisanim zakonom. 

 
Članak 4. 

 
Članak 25. Pravilnika mijenja se i glasi: 

(1) Ostvarivanje studijskog programa doktorskog studija, sukladno članku 4. ovog Pravilnika, 
prati i koordinira Odbor.  
(2) Odbor se sastoji od najmanje pet članova, a u njega ulaze voditelji smjerova ili specijalizacija 
doktorskog studija, ukoliko ih studij ima. Članove Odbora, predsjednika i zamjenika predsjednika 
Odbora, voditelja studija, te voditelje smjerova, odnosno područja specijalizacije bira 
Fakultetsko vijeće za razdoblje od dvije godine, na prijedlog dekana Fakulteta. 
(3) Odbor u svojstvu radnog tijela Fakultetskog vijeća obavlja sve potrebne zadaće vezano za 
ustrojavanje i održavanje doktorskih studija u skladu s ovim Pravilnikom i za svoj rad je 
odgovoran Fakultetskom vijeću  
(4) Odbor propisuje obrasce potrebne za administrativnu provedbu doktorskog studija, rješava 
zahtjeve doktoranada te utvrđuje rokove za podnošenje zahtjeva doktoranada.  
(5) Sjednice Odbora mogu biti redovite i izvanredne. Redovite sjednice u pravilu se održavaju u 
tjednu prije sjednice Fakultetskog vijeća, a izvanredne sjednice održavaju se po potrebi. 
(6) Do prijave teme doktorskog rada administrativne poslove za potrebe Odbora i doktorskog 
studija vodi Studentska služba Fakulteta, a u daljnjem postupku administrativne poslove vodi 
Pravna služba Dekanata. 

 
Članak 5. 

 
U članku 26. stavak 2. Pravilnika mijenja se i glasi: 

(2) Radi osiguravanja kvalitete doktorskog rada, može se omogućiti dvostruko mentorstvo, 
ako za to postoji potreba (primjerice, interdisciplinarnost istraživanja, provođenje istraživanja u 
više ustanova). U tom slučaju svaki od mentora preuzima odgovornost za unaprijed određeni 
dio istraživanja i postupka izrade doktorskog rada. 

 
U članku 26. stavak 3. Pravilnika mijenja se i glasi: 

(3) Za mentora može biti imenovana osoba koja je znanstveno aktivna, relevantna u 
međunarodnoj znanstvenoj zajednici, (temeljem radova  objavljenih u bazi WoSCC (Web of 
Science Core Collection) - SCIE (Science Citation Index Expanded), u zadnjih 5 (pet) godina i 
rezultata prethodnog mentorstva) za temu doktorskog istraživanja. 

 



3  

U članku 26. stavak 4. Pravilnika mijenja se i glasi: 
(4) U slučaju da je imenovan jedan mentor on mora biti zaposlenik Fakulteta ili professor 
emeritus Fakulteta i nastavnik doktorskog studija Fakulteta. 
 

U članku 26. stavak 5. Pravilnika mijenja se i glasi: 
(5) U slučaju dvostrukog mentorstva najmanje jedan mentor mora biti zaposlenik Fakulteta ili 
professor emeritus Fakulteta i nastavnik doktorskog studija Fakulteta. Mentor koji nije 
zaposlenik Fakulteta ili professor emeritus Fakulteta niti nastavnik doktorskog studija, uz uvjet 
propisan stavkom 3. ovog članka, mora ispunjavati jedan od sljedećih uvjeta: zaposlen na 
znanstveno-nastavnom radnom mjestu, naslovni nastavnik koji ispunjava uvjet za znanstveno-
nastavno radno mjesto, gostujući profesor, zaposlen na znanstvenom radnom mjestu ili naslovni 
znanstvenik. 
 

U članku 26. stavak 6. Pravilnika mijenja se i glasi: 
(6) Nastavnik koji zadovoljava gore navedene uvjete može biti mentor najviše tri kandidata po 
generaciji, a professor emeritus Fakulteta koji zadovoljava gore navedene uvjete može biti 
mentor jednog kandidata po generaciji. 

 
U članku 26. stavak 7. Pravilnika mijenja se i glasi: 

(7) Mentor nakon svake akademske godine podnosi pismeno izvješće o radu doktoranda 
Odboru. U slučaju da kvaliteta rada doktoranda, ocijenjena kroz godišnje evaluacijske postupke 
koje provodi Odbor nije zadovoljavajuća, Fakultetsko vijeće može, na prijedlog Odbora, odlučiti 
o isključenju doktoranda sa studija. 
 

U članku 26. stavak 8. Pravilnika mijenja se i glasi: 
(8) Mentor koji nije zaposlenik Fakulteta, mora potpisati ugovor o suradnji i preuzimanju 
odgovornosti s čelnikom ustanove nositelja studija. 

 
U članku 26. Pravilnika dodaje se novi stavak 9. koji glasi: 

(9) Mentor koji je preuzeo mentorstvo prije odlaska u mirovinu, može uz suglasnost Odbora  
dovesti to mentorstvo  do kraja, ukoliko je izabran za professora emeritusa Fakulteta ili 
naslovnog nastavnika koji ispunjava uvjet za znanstveno-nastavno radno mjesto. 

 
Članak 6. 

 
U članku 30. iza stavka 3. Pravilnika dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

(4) Kvalifikacijski doktorski ispit može se organizirati i uz daljinsko sudjelovanje dijela članova 
Povjerenstva uz korištenje dostupnih informacijskih tehnologija pri čemu natpolovična većina 
članova Povjerenstva za kvalifikacijski doktorski ispit fizički nazoči kvalifikacijskom doktorskom 
ispitu. Predsjednik Povjerenstva za kvalifikacijski doktorski ispit, mentor doktoranda i doktorand 
su obvezni fizički nazočiti kvalifikacijskom doktorskom ispitu.  

 
Članak 7. 

 
U članku 34. iza stavka 2. Pravilnika dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 



4  

(3) Javni razgovor može se organizirati i uz daljinsko sudjelovanje dijela članova Povjerenstva uz 
korištenje dostupnih informacijskih tehnologija pri čemu natpolovična većina članova 
Povjerenstva za prihvaćanje teme doktorskog rada fizički nazoči javnom razgovoru. Predsjednik 
Povjerenstva za prihvaćanje teme doktorskog rada, mentor doktoranda i doktorand su obvezni 
fizički nazočiti javnom razgovoru.  

 
Članak 8. 

 
U članku 45. iza stavka 15. Pravilnika dodaje se novi stavak 16. koji glasi: 

(16)  Iznimno, kada član Povjerenstva za obranu nije u mogućnosti nazočiti obrani doktorskog 
rada, obrana doktorskog rada može se organizirati i uz daljinsko sudjelovanje dijela članova 
Povjerenstva uz korištenje dostupnih informacijskih tehnologija pri čemu natpolovična većina 
članova Povjerenstva za obranu doktorskog rada fizički nazoči obrani doktorskog rada. 
Predsjednik Povjerenstva za obranu doktorskog rada, mentor doktoranda i doktorand su 
obvezni fizički nazočiti obrani doktorskog rada.  
 
Dosadašnji stavci 16. i 17. Pravilnika postaju stavci 17. i 18.  

 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 9. 
 

Ovlašćuje se dekan Fakulteta za izradu pročišćenog teksta Pravilnika. 
 
 Članak 10. 
 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja na mrežnoj stranici Fakulteta.

 

Dekan 
 
 

Prof. dr. sc. Branimir Lela
 
 
 
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika objavljen je dana 13. lipnja 2025. godine te je 
stupio na snagu dana 21. lipnja 2025. godine. 

 


		2025-06-13T10:30:31+0200
	BRANIMIR LELA




